

288
Jag, Nils Gustaf Hammarens
antagen hämedeset Torparens Karl Tobiasson
till torpare i Marjamäki torp, lydande under
Kandola gård i Luopiois socken, emot följande
öfverenskomna och betingade villkor, nämligen:

1^o Betalar och utgör Karl Tobiasson i årlig samt
kontant femton (15) finska mark, ett (1) tiepund gods
och väl ansatt sommarmör, tre (3) famnar finkugg
kastved af björk, tre (3) kappor mogna och rensade lin-
gorn samt två (2) kortare staddrisar med fullt lass å tid
och ort som honom anvisas jämte returlass, så sådant
äskas; öfverens Karl Tobiasson skall till gårdens
utgöra två (2) dagverken hvarje vecka med en etan
häst på sätt och mån det präkallas och dessutom femton
(15) fotdagverken samt förrätta all vid gårdens för-
fallande skörd gemensamt med öfriga underhaf-
vande och det antal personer som präkallas, all med
egen kost, fyra (4) månader om året i tur med öfriga
torpare gå brandvakt vid gårdens; hvarutom Karl
Tobiasson åligger att i gårdens mätlag biträda vid
dustådet förfallande mindre arbeten, såsom potatis-
sättning och upptagning, fiskrensning, maskning m. m.

2^o Är Karl Tobiasson jemväl pliktig att etan er-
sättning upproda ny åker och ång på af mig anvisan-
de ställen, dessutom väl häfda och hägna all tor-
pet underlydande egor, underhålla dess åbyggna delar
och tillskiftade häggnader samt verkställa nybygg-
nad, när sådan erfordras.

3^o Skall Karl Tobiasson med största omsorg
vårda skogen, hvarför honom vid den präfoja
allmänna författningar och viltförbudsdomen
stadga, förbjudas all förstoring därpå, antingen de

Marjamäki.

sker genom förättring, bortgifvande, svedjande eller annat lunda och får, vid enahanda från följa, skog till timmer, prestved och andra behof endast nedbyggas på af mig anvisande ställen och skall, der nedfällning skett, all från skogen noggrant bortföras. Vid lika ansvar förtyndes Karl Tobiasson öfver att icke fiske uti gårdens underlydande fiskewatten såsom och att från Torpet afföra enu förnyttat något bortskafoder af hvad namn det vara må.

4^e Skulle Karl Tobiasson ej fullgöra de af mig här ofvan förskrifne villkor och förbehåll enu försumma att på kallelse infinda sig i arbete, så förbehåller jag mig rättighet att på Karl Tobiassons bekostnad låta verkställa allt hvad af honom icke eller annat oflyende härutinnan uraktlätas.

5^e Skillegår för öfrigt Karl Tobiasson såsom och dess husfolk att sig nyktra, trogna, höfliga och lydiga förhålla samt att hörsamma dem, som mina bud och befalningar verkställa.

6^e På uppsägning i någondera sidan för Thomse dag sker, skall Karl Tobiasson första därpå följande Marie från Torpet bortflytta vid äfventyr att i motsett fall derifrån varda afhjyrt, samt Torpet afträda i lagligt och godt skick med försettad höstläd, bestående af minst en och en half (1½) tunnna råj, upplöjda värslädeländer, tre famnar sieved och ladugården med femtio lass finkuggen grannis samt ansvar för alla i Torpet befintliga bristfälligheter, utan att han ejv fordra någon slags ersättning, honten för de i detta kontrakt upprätnade eller andra af honom tillöfventygs fulländade byggnader och upprodingar af hvad namn det vara

må.

Af detta kontraktet äro två exemplar utskrifna, det ena på svenska och det andra på finska språket, af hvilka jag tagit det svenska och Karl Töbriasson det finska exemplaret.

Kändola gård den 17 mars 1893.

N. J. Rossmann

Med förstående kontraktet förklarar jag mig fullkomligen nöjd och godkänner det i allt samt förbinder mig härmedelst i vittnens närvaro att detesamma till alla delar fullgöra och efterleva.

afALLE Tapio Jorika

Att förstående kontraktet blifvit af forparen Karl Töbriasson till alla delar godkänt och af honom egenhändigt underskrifvit, bekrästa. Ort och tid som ofvan.

J. Alenius

J. Länksala